**Γ.** Ἐγεγόνει δ' ὑπὸ Ῥωμαίοις τηνικαῦτα ἀπο-  
 νητὶ καὶ ἡ Φωκαίων πόλις (28), ἦν μετὰ πολ-  
 λῆς τῆς ναυτικῆς δυνάμεως πρὸς τεττάρων ἤδη τῶν  
 χρόνων ὁ βασιλεὺς καταπλεύσας τότε μὲν οὐχ εἶλε,  
 νῦν δὲ καιρὸν ἐπιτηρήσας· οἱ ταύτης ἔνοικοι  
 Ῥωμαῖοι, καθ' ὃν ἐς τὰ εἰθισμένα ἐξῆι κυνηγέ-  
 σια ὁ τῆς πόλεως ἀρχηγός, κατέσχον τε αὐτήν,  
 βιασάμενοι τοὺς ἔνδον Λατίνους, ὀλίγους ὄντας,  
 καὶ ἅμα τὸ τοῦ βασιλέως ἐπευφήμησαν ὄνομα, ἐπὶ  
 τῶν αὐτοῦ τείχεος ἐπάλλεων ἀναβάνας.

**Δ.** Τούτων δ' οὕτως ἔχοντων ἀπογνόντες πρὸς τὸ  
 τῆς πολιορκίας ἐκτεταμένον ἐνέδυσαν καὶ οἱ Ἀκαρ-  
 νᾶνες (29)· καὶ οὕτως ὑποχείριως ἐγεγόνει τῇ τῶν  
 Ῥωμαίων ἡγεμονίᾳ πᾶσι ἡ τῆς καλαϊᾶς ὀνομαζο-

**A** grassatae sunt, sapienter repressit, omnibus in tuto  
 collocatis, antequam ad aures imperatoris accede-  
 rent. Siquidem multis animi ornamentis vir ille  
 praeditus, quae aut a natura insita sunt, aut exage-  
 ratae mentis, quae vitae nostrae moderatrix optima  
 est, prudentia quaesita, apud militem in primis  
 gratosus erat, ut nemo esset, qui non ejus vitam  
 ac salutem anteponeret suae. Nam cum ne in expedi-  
 tione quidem tantisque negotiis quidquam de pri-  
 stina liberalitate animique constantia mutaret,  
 mutabat ille tamen in melius eorum fortunam, qui  
 tum fame ac peste laborabant. Quare omnes una  
 voce qui supererant milites ac duces, ordines  
 aequae atque ordinum praefecti, servatorem illum  
 et altorem ac largitorem appellare, et quaecun-  
 que nomina illustriorem faciunt Romani imperii  
 gloriam.

**B** II. Enimvero (ut summatim percenseamus quid-  
 quid ejus viri prudentia rebus tam e longinquo  
 quam e proximo gerendis per illud tempus con-  
 fecit) dum iz una cum imperatore Acarnanum ur-  
 hem obsidet, comprehendit imperium 553 qui tyranni-  
 dem cogitabant ac Byzantio imminuebant, nec pauci  
 nec obscuri; de quibus plura postea dicemus.  
 Captus una cum iis et Sphrantzes Palaeologus, qui  
 Syrgiannem occiderat, eadem contra imperatoris  
 caput molitus. Aderat enim iisdem in castris, et  
 Catalanos ex urbe Thebana cum finitimis Illyrici  
 populis, quos secum habebat, ad ea consilia clan-  
 culum pellexerat. Verum is, antequam meritas  
 hic poenas daret, e vita subtrahitur, gravioribus,  
 ut opinari licet, suppliciis et aeternis a Deo, cujus  
 hostis erat, reservatus.

**C** III. Per idem quoque tempus a Romanis sine  
 ullo labore capta Phocæorum civitas, quam magnis  
 navalibus copiis ante annos jam quatuor imperator  
 adortus, tum quidem haud cepit; sed nunc demum  
 Romani illic habitantes, capto tempore, quo urbis  
 princeps de more venatum exierat, occuparunt,  
 Latinis, qui pauci in ea erant, vi subactis; simul-  
 que imperatoris nomen promulgarunt, mœnium  
 propugnaculis consensit.